
1/3 

SMLOUVA O PŘENECHÁNÍ K BEZPLATNÉMU UŽÍVÁNÍ 

MOVITÝCH VĚCÍ 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí  

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená: Ing. Martinou Setzerovou, ředitelkou odboru provozního a správy majetku 

IČO: 00164801 

jako přenechávající organizační složka státu (dále jen „hospodařící složka“) 

a 

Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 – Komořany 

IČO: 00020699 

zastoupený: Mgr. Markem Riederem, ředitelem 

jako užívající státní organizace (dále jen „užívající organizace“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O PŘENECHÁNÍ K BEZPLATNÉMU UŽÍVÁNÍ MOVITÝCH VĚCÍ 

(dále jen „smlouva“) 

podle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  

a podle § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu  

a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“),  

přičemž se na ni podle § 14 odst. 5 vyhlášky č. 62/2001 Sb. uplatní přiměřeně právní úprava 

smlouvy o výpůjčce dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

I. 

1. Hospodařící složka na základě „Smlouvy o spolupráci na rozvoji a provozu předpovědního 

informačního systému „HAMR“ a o poskytování a zpracování meteorologických 

dat“ uzavřené dne 7. září 2020 (evidenční číslo smlouvy: 999993/2020), je mimo jiné 

příslušná hospodařit s níže uvedenou movitou věcí ve vlastnictví České republiky. 

2. Předmětem užívání podle této smlouvy je SW HAMR (dále též „Předávaný majetek“) 

v pořizovací ceně 6 115 435,- Kč. 

II. 

Užívající organizace prohlašuje, že je jí stav Předávaného majetku znám v rozsahu předané 

technické dokumentace a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k užívání. 

 



2/3 

 

III. 

1. Užívající složka může Předávaný majetek užívat pouze k účelu, pro nějž je určen, 

tj. hodnocení meteorologického, agronomického a hydrologického sucha pro území 

ČR a jeho dopady v podrobnosti vodních útvarů s tím, že zároveň na sebe přebírá roli 

a odpovědnost provozovatele informačního systému. 

2. Užívající složka se zavazuje Předávaný majetek užívat v souladu s touto smlouvou a bere 

na vědomí, že bez předchozího souhlasu hospodařící organizace nesmí SW HAMR 

přenechat k užívání jiné osobě ani další organizační složce státu nebo státní organizaci.  

IV. 

Přenechání SW HAMR k bezplatnému užívání podle této smlouvy se sjednává na dobu určitou 

do 9. prosince 2023.  

V. 

K faktickému předání a převzetí SW HAMR dochází podpisem této smlouvy. 

VI. 

1.  Obě strany se dohodly, že hospodařící složka může skončit užívací vztah založený touto 

smlouvou výpovědí s výpovědní lhůtou 30 dnů počínající doručením výpovědi užívající 

organizaci, nebo od této smlouvy odstoupit i před skončením dohodnuté doby užívání, 

jestliže užívající organizace nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy nebo jestliže Předávaný majetek bude hospodařící složka potřebovat k plnění 

funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu 

činnosti. 

2.  Užívající organizace bere též na vědomí, že hospodařící složka může podle 

§ 2198 občanského zákoníku požadovat vrácení SW HAMR i před skončením stanovené 

doby užívání, jestliže užívající složka nebude Předávaný majetek řádně užívat nebo jestliže 

jej bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží. 

VII. 

Obě strany se dohodly, že užívání SW HAMR bude bezúplatné a že užívající organizace bude: 

a. s Předávaným majetkem nakládat šetrně a hospodárně a pečovat o to, aby na něm 

nevznikla škoda, 

b. veškeré vzniklé škody na Předávaném majetku hradit v plné výši na vlastní náklady a 

c. při užívání SW HAMR dodržovat veškerá ujednání Smlouvy o spolupráci a provozu 

a údržbě předpovědního informačního systému „HAMR“ a o poskytování a zpracování 

meteorologických dat (evidenční číslo smlouvy: 999995/2021). 

VIII. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“) za podmínek stanovených zejména 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění smlouvy v ISRS provede hospodařící složka.  



3/3 

IX. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.  

X. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. Každá 

ze stran obdrží 2 vyhotovení této smlouvy.  

Hospodařící složka Užívající organizace 

V Praze, dne 09. 12. 2021 V Praze, dne 09. 12. 2021 

  

Ing. Martina Setzerová 

ředitelka odboru provozního a správy 

majetku 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Mgr. Marek Rieder 

ředitel 

Český hydrometeorologický ústav 

 


